

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2020**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
A.C. MACEDO NETO CIA LTDA	Ficha de visitas de endemias medindo 17x11,5cm	5094	2.000,000	0,1290	258,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Óleo 15W 40 c/ 20 litros	5461	5,000	305,0000	1.525,00
ACESSORIOS TUPY COMÉRCIO VAREJISTA DE P	Chave de seta/limpador	5463	1,000	359,0000	359,00
AGROTECNICA LTDA	cabo comando do trator 8030	5079	1,000	1.255,0000	1.255,00
ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	Sacos p/ enxerto 20x30	5089	350,000	0,2000	70,00
ALINE BOHN MARTINS 80233503072	Celular K8 plus, dual, 16GB, 8.0MP+5.0MP frontal, android GO	5015	1,000	889,0000	889,00
BOMBAS VANBRO LTDA	Bobinado 6" 06,0/6,5/7,0 HP TRI 220/380V 60HZ VME/VMUP/VMSP	5389	1,000	918,9400	918,94
BOMBAS VANBRO LTDA	Conjunto isolamento canal 6" VMUP/E/SP/Z 20cm (24 tiras polies	5389	1,000	13,3100	13,31
BOMBAS VANBRO LTDA	Conjunto tampa canal 6" 23cm	5389	1,000	24,3100	24,31
BOMBAS VANBRO LTDA	Conjunto tampão 3/4 poliacetal VMUP/SP 6"/ADV até 20HP	5389	1,000	11,4400	11,44
BOMBAS VANBRO LTDA	Mao de obra trif 06,0/6,5/7,0/7,5HP	5391	1,000	232,1000	232,10
BOMBAS VANBRO LTDA	paraf cab red 5/32x1/2" latao	5389	4,000	0,8400	3,36
BOMBAS VANBRO LTDA	Parafuso cab. red. 3/16"x5/16" latão	5389	2,000	1,0500	2,10
BOMBAS VANBRO LTDA	Placa aluminio N08 (Ident bomba sub 6")	5389	1,000	4,7300	4,73
BOMBAS VANBRO LTDA	Porca calota 5/16" dupla latão.	5389	4,000	6,4050	25,62
BOMBAS VANBRO LTDA	prensa cabo 6" VMUP 3 x 2,5mm nitrilica	5389	1,000	12,1000	12,10
BOMBAS VANBRO LTDA	Protetor de areia 6" VMUP/E/SP nitrilica	5389	1,000	11,2200	11,22
BOMBAS VANBRO LTDA	Recuperação e pintura trif 06,0/6,5/7,0/7,5HP	5391	1,000	104,5000	104,50
BOMBAS VANBRO LTDA	Retentor SUP 6" VME (SAV7605/SAV7694LX/W41442/SB02145)	5389	1,000	13,9700	13,97
BOMBAS VANBRO LTDA	Saida Alim 3F 6" 06,0/6,5/7 0Hp T 380/440V VMUP/SP/E	5389	1,000	134,0900	134,09
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Adaptador 25 x3/4	5480	2,000	0,7500	1,50
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Adaptador c/ flange 32	5480	2,000	16,9000	33,80
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	alicate universal 8"	5485	1,000	25,0000	25,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Cano 25mm	5480	1,000	3,5000	3,50
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	cano 32mm	5480	4,000	6,6000	26,40
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Chave combinada 19	5485	1,000	16,5000	16,50
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Chave de fenda 3/16 x 3	5485	1,000	7,5000	7,50
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Chave philips 3/16 x 3"	5485	1,000	7,9000	7,90
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Joelho 25mm	5480	2,000	0,7500	1,50
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Joelho 25x3/4	5480	2,000	2,2500	4,50
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Joelho 32mm	5480	1,000	1,7500	1,75
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Lixa d'água nº 100	5480	1,000	1,5000	1,50
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Lixa nº120	5527	5,000	3,5000	17,50
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Luva vaqueta	5485	1,000	20,5000	20,50
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Porta de madeira maciça externa (0,80x2,10m) incluso marcos,	5440	2,000	370,0000	740,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Prego 16 x24	5484	1,000	14,7500	14,75
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Prego 17x 27	5484	1,000	14,2500	14,25
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	te 32mm	5480	1,000	2,9000	2,90
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Tinta branca semibrilho, galão de 18 litros	5464	2,000	360,0000	720,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2020**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CARLOS ALBERTO PEREIRA GARCIA INFORMATI	Recarga de toner HP CE 283A.	5107	4,000	35,0000	140,00
CONCREFERRO - INDUSTRIA E COMERCIO DE P	Tubo de concreto 400mm	5125	50,000	32,9500	1.647,50
DIONE BRUNO LUDTKE 97936251049	Bicos injetores	5475	6,000	78,0000	468,00
DIONE BRUNO LUDTKE 97936251049	kit pastilha do bico injetor	5475	6,000	53,0000	318,00
DIONE BRUNO LUDTKE 97936251049	serv de montagem, teste e substituição dos bicos injetores	5476	1,000	300,0000	300,00
DROGARIA BBN LTDA	Seretide 25/50mg	5109	3,000	70,0000	210,00
DROGARIA BBN LTDA	Spiriva respimat 2,5mg - 4ml.	5109	3,000	251,3100	753,93
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	borracha aparabarro 2,4m X0,6m	5483	1,000	240,0000	240,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Espelho retrovisor externo	5090	2,000	110,0000	220,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Espelho retrovisor L.E	5483	1,000	45,0000	45,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	espelho retrovisor lado direito	5483	1,000	45,0000	45,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Tubo metálico 3,5"	5090	1,000	170,0000	170,00
EVAIR SIAS MANKE 02963580029	Serviço de instalação elétrica de um refletor	5092	1,000	150,0000	150,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Abraçadeira nylon 3,5x14mm	5091	1,000	0,1500	0,15
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	arruela lisa (D) 1/4 zincada	5091	1,000	0,1000	0,10
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Arruela lisa 3/8	5091	1,000	0,2000	0,20
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Bucha plastica 10mm p/tijolo furado	5091	1,000	0,4000	0,40
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Cabo multiplexado de aluminio XLPE	5472	50,000	3,0000	150,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	parafuso philips cab ch bic 4,0x40mm	5091	1,000	0,1500	0,15
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	parafuso sextavado 1/4x50mm p/ bucha 10mm	5091	1,000	0,4000	0,40
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	refletor led 100W 9000LM	5091	1,000	148,6000	148,60
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Rele fotoeletrico retardo 220 v	5091	1,000	23,2000	23,20
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Tomada giratória baixa para rele	5091	1,000	8,5000	8,50
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	serv.de troca de ponteira homocinetica lado direito e retira	5460	1,000	140,0000	140,00
G. GOTUZZO E CIA LTDA	mascara cirurgica com elastico tripla	5458	1.600,000	0,6500	1.040,00
G. GOTUZZO E CIA LTDA	mascara cirurgica com elastico tripla	5473	800,000	0,6500	520,00
G. GOTUZZO E CIA LTDA	Mesa auxiliar 40x60x80cm c/ rodizios	5504	3,000	295,0000	885,00
G. GOTUZZO E CIA LTDA	rolo de papel grau cirurgico c/filme 15cm x 100m	5096	10,000	69,0000	690,00
G. GOTUZZO E CIA LTDA	rolos de lençol papel (natural) 50x50m	5096	30,000	5,9000	177,00
GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO	Impressora multifuncional eco tanque modelo L3150 conforme	4932	1,000	1.329,0000	1.329,00
GRAFICA SEM RIVAL	Confecção de cartelas 'campanha "paguei preciso de not	5384	100,000	4,9500	495,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	telefone pleno mesa parede	5088	2,000	65,0000	130,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Toner compativel HP CB 435A	5462	4,000	45,0000	180,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Toner compatível HP CE285-A	5108	5,000	45,0000	225,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Toner compativel hp cf 283A	5462	4,000	55,0000	220,00
HIMAQ EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Capa prensavel p/mangueira 1/4	5083	4,000	3,8000	15,20
HIMAQ EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Conexão femea giratória métrica conica 1/4"	5083	4,000	9,9000	39,60
HIMAQ EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Filtro lubrificante	5523	1,000	87,0000	87,00
HIMAQ EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Mangueira SAE 100 R2AT-04 1/4.	5083	1,600	26,5000	42,40

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2020**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
HIMAO EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Pré-filtro de combustível	5523	1,000	125,0000	125,00
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Calça de brim azul, com bolso sendo 02 un XG, 04 un GG, 02 u	5456	8,000	34,5000	276,00
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Moletom colonial, gola V, cinza sendo 04un G 04un GG	5456	8,000	49,9500	399,60
IGOR ALBUQUERQUE DO AMARAL 00326219064	Contratação de mão de obra de pintura	5465	1,000	2.950,0000	2.950,00
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Misturador de gasolina com capacidade de 1 litro	5524	1,000	16,9000	16,90
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Óleo dois tempos com 500ml	5525	7,000	21,9000	153,30
IRMAOS JOUGLARD LTDA	parafusadeira a bateria de lion 12V	5521	1,000	729,0000	729,00
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Roçadeira a gasolina 143 RII	5524	1,000	2.489,0000	2.489,00
IZAIR BORBA & CIA LTDA	ração pucão 25kg	5110	50,000	73,0000	3.650,00
JAIME DA SILVA WULFF	mangueira pvc 1/2"		15,000	10,0000	150,00
JAIME DA SILVA WULFF	Protetor de mangueira		15,000	5,0000	75,00
JN CORREA SUL LTDA	Cabo extensor para pintura com 3 M		5,000	46,0000	230,00
JN CORREA SUL LTDA	mause usb		10,000	10,1500	101,50
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	cintas plasticas 27x17	5531	5,000	1,0000	5,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	conector 3 vias	5529	3,000	10,0000	30,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	conector soquete para farol	5529	1,000	25,0000	25,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Farol duplo luz baixa/alta LD	5457	1,000	289,0000	289,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Farol duplo luz baixa/luz alta LE	5457	1,000	289,0000	289,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Fita 10mt 5x20	5531	1,000	3,0000	3,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Fita isolante	5529	1,000	3,0000	3,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	fusível 15 amperes lamina	5531	1,000	1,0000	1,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Lâmpada 1 polo 12V	5531	2,000	4,0000	8,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	lampada comun 1 polo 24v	5529	7,000	4,0000	28,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	lampada farol h4 24v	5529	1,000	35,0000	35,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	lampada led 67	5529	1,000	10,0000	10,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Lanterna lateral	5529	1,000	35,0000	35,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Lente lateral	5529	1,000	10,0000	10,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Lente traseira	5529	1,000	8,0000	8,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Relé auxiliar 24V	5531	1,000	25,0000	25,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	serviço de eletrica da sinalização	5530	1,000	80,0000	80,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	serviço de elétrica na sinalização interna e externa	5532	1,000	80,0000	80,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Sirene de ré	5531	1,000	38,0000	38,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Soquete p/lampada 69	5531	1,000	10,0000	10,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Soquete para lâmpada	5529	1,000	10,0000	10,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Soquete para lâmpada	5531	1,000	12,0000	12,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Soquete para sinaleira	5531	1,000	10,0000	10,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Mangueira 2TR 1/2	5081	0,720	32,0000	23,04
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Terminal 2224-8-8	5081	1,000	14,0000	14,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	terminal capa 8	5081	2,000	8,0000	16,00

# ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2020**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Terminal curvo 90 rosca 1 3/16"	5081	1,000	18,0000	18,00
LOJA E FERRAGEM FRANK EIRELI - ME	aditivo substituido de cal	5019	1,000	5,2700	5,27
LOJA E FERRAGEM FRANK EIRELI - ME	Porta cega metálica externa, dimensões 0,80m x 2,10m	5442	1,000	267,1100	267,11
LOJA E FERRAGEM FRANK EIRELI - ME	Porta semi-oca completa, dimensões 0,70m x 2,10m	5442	1,000	205,1200	205,12
LOJA E FERRAGEM FRANK EIRELI - ME	Prego 17x 27	5019	2,000	14,8300	29,66
LOJA E FERRAGEM FRANK EIRELI - ME	prego 19x29mm	5019	2,000	14,3200	28,64
LOJA E FERRAGEM FRANK EIRELI - ME	Telha de fibrocimento sem amianto 5mm, 1,22m x 1,10m	5478	40,000	18,5200	740,80
LOJA E FERRAGEM FRANK EIRELI - ME	Telha de fibrocimento sem amianto c/ 2,44m x 1,10m x 5mm	5442	42,000	48,3900	2.032,38
LOJA E FERRAGEM FRANK EIRELI - ME	Telhas de fibrocimento sem amianto 2,44mt x 1,10 mt x 6 mm	5019	20,000	57,9600	1.159,20
LUCAS ALDRIGHI FUNARI 03463545012	evaporador para ar condicionado	5490	1,000	420,0000	420,00
LUCAS ALDRIGHI FUNARI 03463545012	Filtro anti-pólen	5490	1,000	28,0000	28,00
LUCAS ALDRIGHI FUNARI 03463545012	Filtro secador	5490	1,000	100,0000	100,00
LUCAS ALDRIGHI FUNARI 03463545012	fluido de limpeza R141b	5490	3,000	100,0000	300,00
LUCAS ALDRIGHI FUNARI 03463545012	fluído refrigerante R134a	5490	80,000	1,5000	120,00
LUCAS ALDRIGHI FUNARI 03463545012	Óleo pag46	5491	200,000	0,1750	35,00
LUCAS ALDRIGHI FUNARI 03463545012	serv.de limpar, revisar e higienizar sistema de ar condicion	5459	1,000	127,0000	127,00
LUCAS ALDRIGHI FUNARI 03463545012	Serviço de limpar, revisar e higienizar sistema de ar condic	5454	1,000	127,0000	127,00
LUCAS ALDRIGHI FUNARI 03463545012	Trocar evaporador, filtro secador, valvula expansora, vedant	5492	1,000	780,0000	780,00
LUCAS ALDRIGHI FUNARI 03463545012	válvula expansora	5490	1,000	110,0000	110,00
LUCAS ALDRIGHI FUNARI 03463545012	valvulas de serviço	5490	2,000	18,0000	36,00
LUCAS ALDRIGHI FUNARI 03463545012	vedantes de silicone para ar condicionado	5490	6,000	4,0000	24,00
LUIZ CARLOS SILVA DOS ANJOS - ME	Confecção de carimbo auto-entintado 38x14mm.	5488	2,000	23,0000	46,00
LUIZ FERNANDO NEUMANN - CONCRE-ART	Celular multilaser vita 1.8 dual pto IV P9120	5448	1,000	159,0000	159,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Bucha plastica 10mm p/tijolo furado	5466	100,000	0,3500	35,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Bucha plástica 8mm	5466	100,000	0,2000	20,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Cadeado 30mm	5082	1,000	14,0000	14,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Dobradiça com tres furos 3"	5443	3,000	3,0000	9,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Fundo preparador a base d'água 3,600L	5526	1,000	88,0000	88,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Guarnição 2,70m	5466	4,000	3,8000	15,20
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Lata de fundo metálico zarcão 1kg	5469	1,000	30,0000	30,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Porta papel toalha para utilização de papel interfolhadas 2		4,000	35,0000	140,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Rejunte branco de 1Kg	5466	15,000	3,0000	45,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Rejunte cinza claro	5466	4,000	3,0000	12,00
MICHEL DE SOUZA MASCARENHAS	Conserto, troca de reparo e cromagem de haste do cilindro do	5084	1,000	786,0300	786,03
MICHEL DE SOUZA MASCARENHAS	Serviço de conserto, troca de reparo e confeccionar haste no	5087	1,000	730,0000	730,00
MILANE FONSECA DE VARGAS & CIA LTDA	Confecção de impressão colorida 4x0 em papel sulfite 120g, A	5487	250,000	1,2300	307,50
NELMAR KICKHOFEL	Amortecedores para tampa da capota	5071	2,000	115,7000	231,40
NELMAR KICKHOFEL	arruelas tipo lisas 5/16	5077	2,000	0,1500	0,30
NELMAR KICKHOFEL	Braçadeira 14 x 22mm	5486	2,000	3,0000	6,00

# ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2020**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
NELMAR KICKHOFEL	Dobradiças para tampa da capota	5071	1,000	98,0000	98,00
NELMAR KICKHOFEL	Mangueira 5/8"	5486	150,000	0,1450	21,75
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso 8x20 mm	5077	2,000	0,5500	1,10
NELMAR KICKHOFEL	parafuso aço 3/8x1/4	5486	2,000	0,7500	1,50
NELMAR KICKHOFEL	parafuso de aço para cruzeta 7x25mm	5486	4,000	2,5000	10,00
NELMAR KICKHOFEL	Porca de 3/8	5486	2,000	0,3500	0,70
NELMAR KICKHOFEL	Reparo pinos guia para pinça do freio	5075	1,000	68,0000	68,00
NELMAR KICKHOFEL	serv. de retirar rodas traseiras lados D/E	5078	1,000	200,0000	200,00
NELMAR KICKHOFEL	Serv. tornear pinos e buchas da pinça do freio, remontar sis	5076	1,000	160,0000	160,00
NELMAR KICKHOFEL	Tubo de adesivo 50gr	5075	1,000	8,8000	8,80
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	abraçadeira plastica 280x4,7mm.	5444	5,000	0,2500	1,25
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Alavanca de freio de mão	5085	1,000	106,0000	106,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Bujão do cárter	5449	1,000	35,0000	35,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Cilindro de porta lado esquerdo	5452	1,000	65,0000	65,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	espelho retrovisor lado direito	5446	1,000	60,0000	60,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Filtro de ar	5073	1,000	20,0000	20,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Filtro de óleo lubrificante	5073	1,000	18,0000	18,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Filtro do óleo do motor	5449	1,000	65,0000	65,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Jogo de cabo de vela	5073	1,000	162,0000	162,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Jogo de pastilha de freio	5085	1,000	114,0000	114,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Junta da tampa da valvula	5474	1,000	20,0000	20,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Kit de rolamento de roda traseira	5085	2,000	55,0000	110,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Kit rolamento de roda traseira	5474	1,000	59,5000	59,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada de farol H7 12V 55W	5444	1,000	30,0000	30,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada de farol H7 12V 55W	5449	1,000	30,0000	30,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lanternas led para adaptação na lateral(com multi função fre	5482	4,000	140,0000	560,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Macacos jacaré cap. 2 toneladas	5481	3,000	290,0000	870,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Óleo 5W30	5450	5,000	56,0000	280,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Óleo lubrificante 10w40	5072	4,000	24,0000	96,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	parafusos philips cabeça chata	5085	2,000	0,1500	0,30
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serv. troca de óleo e filtros	5074	1,000	60,0000	60,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço de pintura e colocação de espelho	5447	1,000	50,0000	50,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	serviço de troca de lâmpada de farol e prender estepe em bai	5445	1,000	70,0000	70,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço de troca de lâmpada, óleo de motor, filtro de óleo e	5451	1,000	40,0000	40,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço de troca do cilindro de porta	5453	1,000	25,0000	25,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Tambores de freio traseiro	5085	2,000	93,0000	186,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Troca de alavanca de freio de mão, pastilhas, rolamentos de	5086	1,000	340,0000	340,00
PAULO RENATO ZANETTI DOS SANTOS 47042974	Flor boca de leão	5437	2,000	15,0000	30,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	serviço de retirar pinos encravados e confeccionar 2 pinos 3	5522	1,000	390,0000	390,00

# ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2020**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
RAVAS-RETÍFICA E DISTRIB.DE PEÇAS AUTOMÓ	Filtro lubrificante	4879	1,000	38,7600	38,76
RAVAS-RETÍFICA E DISTRIB.DE PEÇAS AUTOMÓ	Jogo de anéis p/2 cilindros std	4879	1,000	166,4100	166,41
RAVAS-RETÍFICA E DISTRIB.DE PEÇAS AUTOMÓ	Junta da tampa da valvula	4879	1,000	12,7500	12,75
RAVAS-RETÍFICA E DISTRIB.DE PEÇAS AUTOMÓ	Junta do cabeçote	4879	1,000	88,9200	88,92
RAVAS-RETÍFICA E DISTRIB.DE PEÇAS AUTOMÓ	Junta do coletor de admissão	4879	3,000	1,6400	4,92
RAVAS-RETÍFICA E DISTRIB.DE PEÇAS AUTOMÓ	Junta do coletor de escape	4879	4,000	2,2700	9,08
ROSA MARIA PINTO HERNANDEZ 32261632053	Cartão do SUS em PVC 8,5x5,4cm	5489	1.000,000	1,7500	1.750,00
RSC COMERCIO DE PECAS PARA CAMINHOES L	Amortecedor de cabine dianteiro c/ mola	5093	2,000	450,0000	900,00
RSC COMERCIO DE PECAS PARA CAMINHOES L	Amortecedor de cabine traseiro c/ mola	5093	2,000	430,0000	860,00
RSC COMERCIO DE PECAS PARA CAMINHOES L	Jogo junta do cárter	4880	1,000	43,8500	43,85
RSC COMERCIO DE PECAS PARA CAMINHOES L	Óleo lubrificante para motores diesel 15w40 API CI-4	4881	1,000	320,0000	320,00
RSC COMERCIO DE PECAS PARA CAMINHOES L	tubo da carcaça da válvula termostática	4880	1,000	15,0000	15,00
RUDINEI MILECH LUDTKE	Tubo preto 50x50	5455	3,000	56,0000	168,00
RUDINEI MILECH LUDTKE	vidro liso (32x19cm com espessura de 4mm)	5439	2,000	8,5000	17,00
RUDINEI MILECH LUDTKE	Vidro liso (56x18,5 cm com espessura de 4mm)	5439	9,000	10,0000	90,00
SATTE ALAM S.A. - VEÍCULOS E PEÇAS	Filtro combustível	5387	1,000	44,2100	44,21
SATTE ALAM S.A. - VEÍCULOS E PEÇAS	Filtro do óleo	5387	1,000	40,3600	40,36
SATTE ALAM S.A. - VEÍCULOS E PEÇAS	Óleo lubrificante sintético 5W30	5386	4,000	44,7500	179,00
SATTE ALAM S.A. - VEÍCULOS E PEÇAS	Serviço de revisão dos 10mil km e balanceamento e geometria	5388	1,000	320,0000	320,00
SUPERAUTO DISTRIBUIDORA LTDA	Filtro de óleo	5017	1,000	40,0000	40,00
SUPERAUTO DISTRIBUIDORA LTDA	Filtro do combustível	5017	1,000	40,0200	40,02
SUPERAUTO DISTRIBUIDORA LTDA	Frasco de óleo lubrificante sintético 5w30 500	5016	8,000	22,2800	178,24
SUPERAUTO DISTRIBUIDORA LTDA	Serviço de surevisão dos 10mil km	5018	1,000	190,7400	190,74
TMC SOLUCOES EM SUPRIMENTOS EIRELI	Telefone s/fio TS-2510, cor preto	5095	5,000	145,9100	729,55
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Ferro 5,0 mm	5020	1,000	13,6530	13,65
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Arame galvanizado	5468	2,000	18,6660	37,33
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Cimento 50 kg	5020	5,000	30,9600	154,80
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Cinta catraca 50mm x 9m com capacidade até 5 toneladas	5528	3,000	99,8000	299,40
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Fechadura metálica de banheiro com chave fixa		1,000	34,0400	34,04
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Fechadura metálica de banheiro com chave fixa	5441	1,000	34,0400	34,04
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Janela de madeira tipo guilhotina com venezianas		2,000	210,9200	421,84
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Janela de madeira tipo guilhotina com venezianas	5441	2,000	210,9200	421,84
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Mangueira preta 1"x2.0mm	5080	40,000	2,7810	111,24
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Parafuso telheiro 5/16" x 110mm	5020	40,000	0,7290	29,16
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Piso branco HD, classe A-32 x 60cm Pei 4	5470	35,076	16,3100	572,09
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Porta de ferro completo com ferragens 0,80x2,10m		1,000	291,4600	291,46
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Porta de ferro completo com ferragens 0,80x2,10m	5441	1,000	291,4600	291,46
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Poste de 7m com caixa poste padrão CEEE, galvanizado, com at	5479	3,000	680,0000	2.040,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Tábua de pinus 0,20m x 2,70m espessura de 2,52cm		15,000	9,1800	137,70

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2020**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Tábua de pinus 0,20m x 2,70m espessura de 2,52cm	5441	15,000	9,1800	137,70
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	tabua pinus 0,20 x 2,7m	5020	35,000	9,1800	321,30
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Tela arame 2,3mm soldada c/ 1,8mt de altura	5467	5,000	29,5200	147,60
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Tijolo furado 6 furos 9x14x19	5020	500,000	0,5400	270,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	treliça metálica de 8cm e comprimento de 6m	5020	8,000	34,1010	272,81
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	treliça metálica de 8cm e comprimento de 6m		32,000	34,1000	1.091,20
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	treliça metálica de 8cm e comprimento de 6m	5441	32,000	34,1000	1.091,20
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	treliça metálica de 8cm e comprimento de 6m	5479	10,000	34,1000	341,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Tubo metálico quadrado 3cm x 2cm x 1,2M	5468	1,000	50,3900	50,39
WILDSON BONEMANN BRUNO 93565178000	Serviço de conserto e pintura do parachoque dianteiro, spoil	5477	1,000	892,0000	892,00
				<b>Total Geral do Mês ----&gt;</b>	<b>60.808,28</b>